§. 2. Sic Petrus vocat electos regenitos in spem vivam, I. Pet. I. confer 2. Pet. I. Et Judas v. I. appellat sanctificatos in DEO Patre, & servatos Iesu Christo.

§. 3. Licet enim plurimi in cœtu aliquo sint hypocritæ, qui de doctrina quidem consentiunt, at cor illorum non est rectum coram DEO; tamen merito tituli illi præminati prædicantur de cœtu vocatorum, & ita denominatione à nobiliori ejus parte: cum dubium nullum sit, ubicunque prædicitur verbum DEI pure, esse ibi aliqua viva & vera Ecclesiæ membra.

§. 4. Hinc B. Lutherus, contra cœlestes Prophetas scribens, ait, Scriptura vulgato modo usur-

usurpat Syncdochēn, i. e. nominat aliquid totum, & intelligit ejus tantum aliquam partem, quemadmodum facit, cum populum Israeliticū vocat peculium & peculiarem populum DEI, cum tamen major semper illius pars diaboli, minor vero DEI, fuerit. Et Paulus Galatas, Corinthios aliasque civitates Ecclesiās DEI nominat, cum tamen minima pars constaret ex veris filiis DEI." Conf. B. Ag. Hunn. Opp. To. IV. f. 646. a.

## XXVI.

*Mos est Apostolicus, præmittere Epistolis  
suis pium votum, eodemque simul  
illas obsignare.*

**R**es ex inductione locorum facile constat, Laudabilis igitur consuetudo est, quando Ministri Ecclesiæ ante initium suarum concionum præmittunt votum, quo precantur auditoribus suis gratiam & pacem à D E O nostro, & Domino J. C. Quemadmodum & illud, quod absolutis concionibus subjungunt ex 2. Cor. XIII. 13. vel Phil. IV. 7. Quæ quidem precatio[n]es ex fide suscep[t]æ, irritæ nequaquam sunt, sed iis, quæ optantur, bonis & benedictionibus fœcundæ.

H h

XXVII.

## XXVII.

*Tenenda Regula Theologica: Quando in Scriptis Apostolicis caro & Spiritus in Christo sibi opponuntur, altero Humanam, altero Divinam Ejus Naturam designari.*

Prob.

I.

**S**ic Rom. I. 4. *Qui genitus est ex semine David SECUNDUM CARNEM, demonstratus vero est (ωριθεὶς definitoriis & ultimis conclusionibus definitus) Filius DEI cum potentia, SECUNDUM SPIRITUM SANCTIFICATIONIS.* En. Divinam & Humanam in Christo Naturam, conf. B. Jac. Welleri Annott. in Epist. ad Rom. p. 27,

2. Sic I. Tim. III. 16. *Deus manifestatus est IN CARNE, justificatus IN SPIRITU.* Nimirum Divinitatem Christi impugnabant aliqui, sed explorato errore atque rejecto, justificatus est Christus quoad Divinam Naturam, & lите judicata pro DEO declaratus est. B. D. Neumannus in *Programm. Acad.* p. 46

3. Sic Hebr. IX. 14. *SANGUIS Christi nos sanctificat, qui per SPIRITUM AETERNUM seipsum obtulit immaculatum DEO: ubi per Spiritum aeternum ipsam Christi Divinitatem mode intelligas.* Scopus enim Apostoli est, virtutem sanguinis Christi super virtutem sanguinis brutorum, imo supra virtutem omnium

omnium creaturarum extollere, Conf. B. Seb.  
Schmid. ad h. l.

4. Similiter I. Pet. III. 18. *Christus* dicitur  
*mortificatus CARNE*, i. e. quoad H. N. sed *vivi-*  
*ficatus SPIRITU*: quo ipso non anima deno-  
tatur, hæc enim uti non moritur, ita nec  
vivificatur, I. Cor. XV. 36. sed D. N Christi  
*Spiritus* nomine venit: est enim DEus ipse  
*Spiritus*, Joh. IV. 24. & ex Resurrectione  
quidem Divinitas Christi maxime evincitur,  
Rom. I. 4. 2. Cor. XIII. 4. Vide alias Rom.  
IX. 5. I. Cor. XV. 45. & confer de hac Re-  
gula B. Affelmannum P. I. Syntagm. p. 402. & B.  
Calvium Bibl. Illustr. N. T. To. II. f. 22. b.

5. Neutquam vero ad datam Regulam  
quadrat locus Joh. VI. 63. *SPIRITUS* est vivifi-  
cans, *CARO* non prodest quicquam. Hic enim *caro*  
& *Spiritus* non opponuntur sibi in Persona  
Christi: Blasphemia est, affirmare, quod  
caro Christi nihil profit, hæc enim est ve-  
rus cibus, ib. v. 55. sed per *carnem* intelli-  
gitur corrupta nostra natura, carnales co-  
gitationes, verbo divino sese opposentes,  
conf. Joh. III. 6. Per *Spiritum* vero divina  
sapientia & revelatio, qua cœcus intelle-  
ctus noster illuminatur. Militat igitur lo-  
cus tam contra *Calvinianos*, quam *Socinianus*,  
ductum rationis in divinis mysteriis  
sequentes.

## XXVIII.

*Est hoc solenne Apostolis, ut Christi exemplo  
suos vel ad virtutem impellant,  
vel consolentur.*

### Prob. Prius.

#### I.

**S**ic *Paulus* humilitatem ex *κενωσει* Servato-  
ris, Phil. II. 8. 9. patientiam ex ignomi-  
nia crucis Christi, Ebr. XII. 2. liberalitatem  
ex Ejus paupertate, 2. Cor. VIII. 9. inculcat  
& suadet. Conf. Rom. XV. 7.

2. Sic *Petrus* ad patientiam in cruce exem-  
plo Christi patientis adhortatur, 1. Pet. II. 21.

3. Sic *Johannes* ex amore Christi erga nos,  
nostram erga proximum charitatem dedu-  
cit, 1. Joh. III. 16.

### Prob. Posterius.

#### I.

Sic *Paulus* Rom. Vlll. 17. asserit: *Qui cum  
Christo patiuntur, eos & cum illo ad gloriam extol-  
lendos.* conf. v. 29. 1. Tim. II. 11.

2. Sic 1. Pet. III. 14. 17. Scopus Apostoli  
est, consolari afflictos in adversis. Argu-  
mentum vero solatii est Christus, patiens  
juxta & triumphans, v. 17. 18. 19. conf. 1. Pet.  
IV. 13. B. D. Neumannus in Disp. de *Descensu  
Christi ad inferos*, §. 2.

## XXIX.

## XXIX.

*Quoties VITA MORTI Christi in Scriptis  
Apostolicis opponitur, toties Resurre-  
ctionem Ejus notat.*

### Prob.

#### I.

Sic Rom. VI. 10. *Quod Christus moriens est,  
peccato mortuus est semel; quod autem vivit, vi-  
vit DEO.*